BT EEE

BBl1tzw k

BTHRILIE. 948

ENREE. LT
EERMPRENToTLETWL
TNEYI FD23R—1 2RLICTHER
utt(hwksﬂﬁﬁ4iit\
KEZUTERHLLET

D¢
- VAN

TSURUBE 7

(  EuoicEET3M
NALYF

3mMm,4mm,5mMm,6mm H{1XK

~

ZINTF 17mm 1%K
\_ XRUCEEM (Ovo21 bE, E—2—. \2H—EBEEZRDEHAILESD y
v ==
1
I;ﬁétﬁ%%bfutﬁ<th\ﬁét\mbwutmégmﬁ4>htoutmﬁéﬁﬁi&»%xﬁu

9,

AMILTVET, oo RERTINILE CBICEIRFAZICR LAERTERTARIE. RDLSICBR 2TV

o
=R

/N xR

CDRTEEMRL T,

ROV ET B L. ADFRTET

IEGZESBRENDIARZEHL TVET,

CDFRTEERL T,

ROTIOFEVWZET B, AW EEZE

S>fch. MHEEDRETBIABZELHL TLET,

IBEZ2RTIRNILICDWT..

I s REEICIE. BRICTHRWERELCBIZEERTIIRNILRHLTHND T, BT BHAVELEI. IN5D
FEICHE-STLET L,
I  Z2RRSANIAWIELED. EL BB EIE. OB BoBEICIEFLVLWSAILICEED X
TLRTL
| .
s BERTINILIZ. BEV LTV WEREEISEXLSETW
|
1 | ey
| UTrhsERT = R
1 3F | eocLsonse ' ::',‘% [N
| - CHBLTRE . - esmomc 0 :
l A0 e \ r
| |
I AZE %
| v L
e |
! e I % \
, S ReRRSALOMHIE v

n nﬁtﬂémpomm E J P-



1. &

HRUHATI S

fQALzLoHD
N DT TLLIZT W,

EE

FOMUH—

NO.

BB1 SET FITTING PARTS.

QTy.

Yyl M10x110 mm.
(BAMLI 33N m)

[ Ll

Yyl M10x55 mm.
(B|AMLY 33N m)

[

Yyl M8x20 mm.
(BRI 16 Nm)

s

YrybRL - Dvv—{tE
M6x10 mm.
SUS (BARMLY 16N m)

bn

Fuk M10 SUS

wv= M10 SUS

D= M0, @40 mm.

ATV Dyv= M10 SUS

2%k @10 mm,
M6x1.0x31 mm.

247k @10 mm,
M6x1.0x33 mm

Dyp--E5--25-8

AUy Thit=

T39I

SrIMEs-

PIwARLYY M10

Yy bRl Mex10 mm.
SUS (&KLY 16N m)

UFETYv- @28 mm.

A FIAR DY v-
41U F

s |00 8|l

1580mm

830~930mm

1530~1680mm

N—VE

BE(HAk

UFBgN1~

R=2FL— MK

R—=2FL—kF)

R—ZATL =k

FIRIA—

2 CBOX

i

7=L

N H—

[EI$5ER

BES

E3--h

W~N O WO |W|o[N|O|IN|O |||

e R <




2. HAHITFIE
W =i

Ny FOMBEDORERL TLIETWV. Ny FOUEHIHEE LTS, IFZIIT3UEZEEL
TLEET W, BEEDL AT M PEFEHRZHER L TREL TSI LY,

BEr%E

c R—=XATL—rOFEZHIT. BLEBOXZEOH L TLIETIVHERINMASDTWVEY)

c TROZEMEBEICEHDE T, URBANT TZES, REBEMEICTS Yy X42—%2E EL
TLIETV, COB, PFo¥ XAAZ2—0DORILEDEVO. RKEZEDITHEWVWESIZEELT
< Ti.—:\k__k L\O

- TREDEIHIC. BIES ) T ANT, IRPEROEREXFTELAATLESIL, T—
N—EZ TEICLTELRAATLESVL, ERBICEATS . @\ BIET—/N—HEHITREX
B ET,

1. ZFORM)H—CUERRH/INA T2 KICERE
THRHOEREAREZEHSNDNUEUOHREL. TFRICKDELSICEAICKELE T,
TR TR H— - USRS FOREDUBESHE T I U,

2. XN—XTL—FOEE
RNy ROBIEROTEEF)ICEHDETR—ITIL— MR ZBEELE T,

3. IFZITTERE

X7 1.ORRUCILT. BDORILETLOMDEBEEL T, XMFICEERERZE Z LiAH
9. XKAMBEWGSIZ. IFZILTHRICENE TR TEESZHRA L T ET L,

4. R=2FL—F(5ED)DEE
Ry K OMEBOTAIR)ICEDE TR—R 7 L— MNEERL TH S () ZEEL £ 7.




7= LR EEOIMD MFERICELIAH. RILETLOMDEEESTNTWEE%

L TLIET W, BEEICIFRBCEAEMZFERAL TSIV, (AYvIE1 +F)

6. E—F—%7—LTICIES
E—2—%T—LATBOFREDUBICEELET, EESHEEALTILEIUL,

7. \oH—DEHILT
N H—%FICHES THAILTT. 7—LEHRICBEELTLIETL,

8. BRI —TJIL%ZiEH
E—4A—rd>bO—5. ZMVFORT—TII%=BEEICERELE I,

9. ENMEMESR (RFEETRXB)

EEEAN. BRBAAYFOLTRE>TY T MR L—XICEIET 2HDHEEL TKL
=LY,

EAEDORERFICEFTIEVWC EZEEL TS ETL,

XEDARLEERIGEIZ. BITRERCEBDLESZE CHERALLIEI V., R—XSL—KIC
I

ARICRBD DD £T, IRHOBEZZHFHELTLIETL,



3. 72D iEE

B HRERBICSEAWVLERELSIOHIC. UTOXEREEZVITEFOHLLED

| REIR, BNLFTERT VPR yFICHNGVWTLIEET VL, BREDREREZD F
EXS

LNKER, e CRERPERI— FOWIE LICRETIFMEICERALZVWT STV, BF
m@/E—FL$DA“®Flt&Di?O

L ERIBALE, [BWCISFICERED D B G TIIERALBZVWTLIZEET L, VT A &AL, FH
DRAC BB3B/NDHD T,

'réﬁmoﬁﬁ%wﬁk%thTEMHWﬂj}_hﬁﬁi%%tﬁﬁﬁﬂtﬁb@m
TRV, HEBEOWBCPEEFERORREZD T,

I FEBHDEREIERALE, NS BEFIRARMEPIRESBICHNGEWVL S, RTEHDODESFTERE
L. BRZHEVTHEVTLIETL,

L E—X— « T—TILOEDFEV, E—F2—T—T I ZEIEBIC5]oFkR>cDBR LD LA
WTLRE W, EXRROWECHIERARZ5I SR IR DHD X9,

| ERFDR ) VIO HERR. EAPISTERNICRY Y TDMNEY T v v MEERESE - AL T
IV, RBEYIRERIIERCERERICOBLZIZB”NDHD £,

V AT - NA—BROIE, AVVIRNH—OBD T - RO A LIKIESE (217
LW LoDDWEEINTUVBR I ZHERLTLETV, A DAREEITER ORFEHD
ER

| R DERREE < HE. AMEB LUV R VT IIERICHER - BEZITL. BENICED L
SBHTLIET W, BRBREZHT I B CIFRRTFHICHEETI,

| REFAAREARORE. REBEALAZVGERERT S 2K BHAIPERZEIT
TSR TREL TSRSV

L BEARDN G, E—F—VEREAMNBERLICIGEIE. BESICERAZFELELERZHRV TSR]
ZITo> TV BERETOMBIERIINKDRAEHZD £T,

| EHANGEM SRR, EHNICEMREBICL SRR« AT FHF IR Z2RITTLREET L. B
EMZEHERL. BBERITETEDILHICEETT,

| ERRIRES, ERFICEELERBE VIR, TEﬁQQW%EELK%AH\ E5ICfER
ZHIEL. BRFEEFIIEERBARZEICTERSIET



4. REBEFI VIV
| BEIE LA ORSHR
FEETH. UTOEBELTFTv oL
TREEW,
EsIEE T E
Lo LEDET 5,

KIEDHZDEIZEWD?

7\\/‘\JVZQ_%§E|gT50

KEREBECIRE. FEABEETIIHL
h?

KEPELLEY FETNTVWBEDEERT
Do

X0 RILE. Ty MCEAIBVLD?

MLY L > FTHEERDMT MILD Z R
L. BLHEDT B,

Ny R A RL—ILBERT— LY E—
F—CFHLBVN?

ERLBEVWESUEZRET 5,

7— LU EEREICEEYITEVD ?

KEXTCIETNEBHSE 5,

Ny RHNEE LS HLH?

T3 OEDZFERT 3,

E—R—T STy FDELAHISHE
Eh?

Oy bO—>—#EGzHERL. 732D

CTWaHhHERT %o

5. EXfI#HIL D EhidEAEER

€U T D3N —BB1OED FIFEAITFIEICOWVWTIE, BIETHIENLRHZE

ToTHED XY,
HIER LGN 5T

E3E
=

WE9,

RWEESIBRR. BEgHE ATV,

YOUTUBED Y1 DY VDU TY,
AI—=bF 72 TR TUVHBDOHE)ECH > T




wA]BEE T ERVZIEDLERD

Bk

850

oA
kS

1580

1160
[

* TR (EERA M) &,
MBIOREICHESTEVELD

ANy FEBOWLWTNHICERE
HhaTgE !

o Ny REFELBZRN—-ADEEIE
HFH3mm,

I
a .

.

—

“i‘bb

FRPREROF v AZ—FEXY FOBSE.
Ay FEET R TR—RICEYMEEICT -
&R T HETHE,

* BUARR D ZRICBETHILET
RBHEDH I WVERET,

o Ry RTOBHISETERRIC
RZMRA Y PATEERTRE !

» 77— LOEITIEHOHS51050mm,
* RAEAMEE120kg,

¢ E-2—(BDEETHIFL—Ib
tﬁ{&_éb_iczF%ng;LM

* E—2—AYDZEBNELE> T

830~930
______ ——=14

~ 080C~0CLL

LD THLEHAE
o[ Winsi

N=ZADEEHM3mm,
FrAF—fIEOY %
BLTR-ACEEEZ &
PYRTEE.

65 fEIE")



BAEHEY b—#lg—

e FRIED

A4t - PERERFR T491-0074 EHMRE—EHREH]3-36

RPEH T 135-0063 RRES IERXHRA3-5-7 TOCHE — X b 27T —9f&2
a=Jl—AL 5=

FLRE KPR T 063-0870 JbiBEA IR EEX /\#F+5%HK1-1-57-101
=g T981-1102 EREIEH AR XLER6-9-22

BEER T336-0025 HWER & LW o F X XE4-12-6-103

KR R jiggmkWﬁ%kWﬁEEﬁﬂE%e%ﬁ:ymﬁh#7
[\ = 5RPR T 700-0954 LR ILTHEXKE30-102

&M= PR T811-1204 f&MEAFH) T~ #8ER1-12-1

e 52— T398-0001 REFREAHIHAFF22393

BERTIT KNS EU b—

T491-0074 BHE

—=ThE BERE]3-36 TEL: 0586-71-6151 / FAX: 0586-72-4555

E) I FOBR—ICHT B ERVEDE R

:BE*%*E.,*E 0120-65-2525
R—LR=IDSEX=IILTHEMVWEHELEEITET,
https://lwww.moritoh.co.jp

bd itz TEU -




	取付組立要領書
	ＢＢ1セット
	　　組立の前に用意する物　　
	安全上の注意
	警告
	注意
	安全表示ラベルの貼付位置


	1．部品図及び組立分解図
	注 意
	ねじをしっかり　　　　　締め付けてください。

	アーム
	モｰタｰ
	ハンガー
	回転部
	アウトリガー
	U字型角パイプ
	ベースプレート(大)
	ベースプレート(小)
	ベースプレート(中)


	２．組み立て手順
	■事前準備 ・ベースプレートの箱を開け、ねじBOXを取り出してください(組図が入っています) ・支柱の設置位置に合わせて、U字型角パイプを置き、床接地面にアジャスターを固      定してください。この時、アジャスターのボルトが長いため、床面を傷つけないように注意してください。 ・支柱の先端に、樹脂シリングを入れて、支柱中段の段差まで差し込んでください。   テーパー面を下側にして差し込んでください。正常に挿入すると、外観からはテーパー面は見えなくなります。
	 １．アウトリガーとU字型角パイプを床に設置 支柱の設置方向をあらかじめ決定し、十字になるように直角に設置します。 支柱・アウトリガー・U字型パイプの交点の穴位置を合わせてください。

	５．アームを差し込み、固定 アームを支柱上部の取り付け部に差し込み、ボルトでしっかりと固定されている事を確認してください。固定にはねじ固定材を使用してください。(ロックタイト等)
	６．モーターをアーム下に接続 モーターをアーム下部の所定の位置に接続します。専用軸を使用してください。
	７．ハンガーの組み立て ハンガーを図に従って組み立てて、アーム先端に固定してください。
	８．電装ケーブルを接続 モーターとコントローラ、スイッチの各ケーブルを確実に接続します。
	９．動作確認（昇降テスト） 電源を入れ、有線スイッチの上下ボタンでリフトがスムーズに動作するか確認してください。 左右の回転時に異音が無いことを確認してください。 ※床が不安定な場合は、必ず安定板や滑り止めをご使用ください。ベースプレートには 調整に余裕があります。支柱の傾きを調整してください。
	３．安全上のご注意
	■ 製品を安全にご使用いただくために、以下の注意事項を必ずお守りください。

	4．最終安全チェックリスト
	確認項目
	対処方法

	５．取付組立の動画解説
	介護リフトつるべーBB1の取り付け組み立て手順については、動画でもご案内と解説を 行っております。 組立作業しながらご確認いただく場合は、動画解説をご活用ください。
	YOUTUBEの公開サイトのリンクです。 スマートフォンで見やすい縦型の動画になっています。

	■可動範囲寸法及び支柱の位置決め
	株式会社モリトー拠点一覧
	営業所名
	所在地
	本社・中部営業所
	東京有明 ショールーム
	〒135-0063 東京都江東区有明3-5-7 TOC有明イーストタワー9階2号室
	札幌営業所
	仙台営業所
	埼玉営業所
	大阪営業所

	〒577-0016 大阪府東大阪市長田西2丁目6-2 寺西コンパクトオフィス B 号
	岡山営業所
	福岡営業所
	研修センター

	製造発売元：株式会社 モリトー 〒491-0074 愛知県一宮市東島町3-36 TEL: 0586-71-6151 / FAX: 0586-72-4555
	介護リフトつるべーに関するお問い合わせ先 お客様相談室: 0120-65-2525 ホームページからEメールでもお問い合わせしただけます。 https://www.moritoh.co.jp



